
UCHWAŁA NR XX/120/2013
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 11 marca 2013 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym 
jest Gmina Wilczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.). RADA GMINY WILCZYCE uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wilczyce w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Sałata

Id: OVYRS-YTPAF-OSAUV-CZZMH-FBXGI. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do uchwały Nr XX/120/2013 Rady Gminy Wilczyce z dnia 11 marca2013 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Wilczyce. 

Z dniem 1 marca 2011r. weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie 
zbiorowym. Zgodnie z art. 18 ustawy do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu publicznego 
należy budowa, przebudowa i remont przystanków komunikacyjnych, w tym wiat przystankowych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmina. Natomiast art. 69 tej ustawy znowelizował art. 3 i 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z tą nowelizacją obowiązkiem 
gminy jest zapewnienie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina. Źródłem finansowania tych zadań mają być opłaty za korzystanie za korzystanie 
z przystanków. 

Art. 16 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym dopuszcza możliwość pobierania opłat za korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych przez przewoźników. Opłaty z tytułu korzystania z przystanków, zgodnie 
z przepisami ustawy, stanowią dochód jednostki samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów utrzymania i remontów przystanków komunikacyjnych oraz kosztów ich budowy, przebudowy 
i modernizacji. Ustawa dopuszcza ustalenie stawki opłaty w kwocie maksymalnej 0,05 zł za jedno zatrzymanie 
środka transportu na przystanku komunikacyjnym. Ustalenie opłaty na poziomie 0,05 zł ma na celu zapewnienie 
wpływów na pokrycie kosztów utrzymania i remontów przystanków oraz kosztów ich budowy, przebudowy 
i modernizacji. 

Id: OVYRS-YTPAF-OSAUV-CZZMH-FBXGI. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



